

1/2014

ZMLUVA NA DODANIE TOVARU (ďalej len zmluva)

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka, § 3 odst.2 a § 11 Zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi týmito zmluvnými stranami.

I.

Zmluvné strany

Kupujúci : „Harmónia“, Zariadenie sociálnych služieb
956 03 Horné Štitáre, č. 61
Zastúpený : Ing. Františkom Zaťkom - riaditeľom
IČO : 42119391
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000329457/8180

(ďalej len kupujúci)

Predávajúci : MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o.
Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany
Zastúpený : Ing. Miloš Kriho, konateľ spoločnosti
IČ DPH : SK2020395982
Bankové spojenie : Uni Credit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.
Číslo účtu : 6627015000/1111

(ďalej len predávajúci)

II.

Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – § 117 zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon), ktorej víťazom sa stal predávajúci.

III.

Predmet zmluvy

- 1)Predmetom tejto zmluvy je zásobovanie kupujúceho potravinami, dovoz a vyloženie predmetu zmluvy do skladu potravín na adresu kupujúceho.
Množstvo a rozsah predmetu zmluvy pre kalendárny rok plnenia zmluvy predstavuje :
Vid'. prílohu č.1 tabuľka „**Cenová ponuka**“.
- 2) Kupujúci nie je povinný zakúpiť si predpokladané množstvo jednotlivých druhov tovaru, ani vyčerpať finančný objem z cenovej ponuky.
- 3) Kupujúci sa pri uplatňovaní objednávok počas platnosti kúpnej zmluvy môže dohodnúť na modifikácii tovaru a obmene predmetu zmluvy zohľadňujúcej výhodnosť pre prevádzku kupujúceho.

IV. Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať predmet zákazky podľa čl. III tejto zmluvy v množstve a v dovozných termínoch podľa písomnej alebo telefonickej objednávky. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.
2. Miestom dodania je sklad potravín v „Harmónia“ Zariadenie sociálnych služieb
956 03 Horné Štitáre, č. 61
3. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita dodávaných potravín z hľadiska záruky, druhu výrobku a počtu stravujúcich.
4. Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.
5. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady:
dodacie listy a faktúra

V. Kúpna cena

1. Kúpna cena za predmet zmluvy je stanovená v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. V kúpnej cene sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho spojené s plnením predmetu zmluvy podľa článku III. tejto zmluvy, vrátane obalu a dopravy na miesto plnenia.
3. Právo na zaplatenie ceny vzniká predávajúcemu riadnym splnením jeho záväzku spôsobom a v mieste plnenia v súlade s touto zmluvou.
4. Splatnosť faktúry je dohodnutá na 30 dní od jej doručenia kupujúcemu. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania dojednanej sumy z účtu kupujúceho.
5. Kupujúci je oprávnený vrátiť daňový doklad, ktorý nemá zákonom a zmluvou požadované náležitosti, a to do dátumu jeho splatnosti. Oprávneným vrátením daňového dokladu, prestáva plynúť lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opraveného daňového dokladu.

VI. Možnosť a spôsob úpravy ceny

Kúpnu cenu je možné meniť iba v zmysle § 18, zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní.

VII. Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

VIII. Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci je povinný:

dodať predmet kúpy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite a množstve upresnenom v objednávke do skladu kupujúceho, čo kupujúci potvrdí preberacím protokolom alebo podpísaním dodacieho listu.

2. Kupujúci je povinný :

požadované dodávky objednávať formou písomnej, telefonickej alebo elektronickej objednávky, ktorú doručí predávajúcemu najneskôr 24 hod. pred rozvozom pokiaľ sa nedohodnú inak.

IX. Zmluvné pokuty a sankcie

Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné pokuty a sankcie :

a) Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy pokuta vo výške 0,02 % z hodnoty predmetu kúpy za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody.

b) V prípade omeškania so zaplatením faktúry, môže predávajúci kupujúcemu fakturovať úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu príslušnej čiastky z účtu kupujúceho.

X.

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody na veci

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

XI. Zodpovednosť za vady a záruka

1. Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka:

2. Záruka sa nevzťahuje na:

- Vady zjavné, zistené pri prevzatí dodávky, je kupujúci povinný reklamovať ihneď, najneskôr však do 3 dní odo dňa prevzatia tovaru a to aj písomne.
- Vady skryté a vady akosti má kupujúci právo reklamovať počas celej doby spotreby tovaru. Kupujúci je povinný tieto vady reklamovať čo najskôr, najneskôr však do 5 dní od ich zistenia a to písomne.
- Predávajúci je povinný vysporiadať reklamáciu väd zjavných ihneď, najneskôr však do 15 dní od doručenia reklamácie. Reklamáciu skrytých väd tovaru a väd akosti je predávajúci povinný vysporiadať do 30 dní odo dňa doručenia reklamácie.

- Vysporiadaním reklamácie sa rozumie rozhodnutie o uznaní alebo zamietnutí reklamácie a vyrovnanie sa s kupujúcim, a to dodaním bezvadného tovaru za tovar vadný, alebo poukázaním časti kúpnej ceny zodpovedajúcej cene reklamovaného tovaru na účet kupujúceho.
- Záruka sa nevzťahuje na vady spôsobené kupujúcim neodbornou manipuláciou s tovarom alebo nevhodným skladovaním tovaru.

XII.

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka i keď ide o vzťah subjektov, ktorý nespadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v troch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci dve a predávajúci jedno vyhotovenie.
4. Táto zmluva podlieha zverejneniu v súlade s § 5a Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení. Platnosť nadobúda dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle kupujúceho.
5. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú **od 01.01.2018 do 31.12.2018**
6. Predávajúci súhlasí s podmienkami súťaže určenými obstarávateľom, ktorej sa stal víťazom.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Piešťanoch , dňa

V H.Štítároch dňa 6.12.2017

pre
Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti

kupujúci
Ing. František
riaditeľ

Cenová ponuka pre " HARMÓNIA" ZSS Horné Štitáre
Potraviny

Príloha č. 1

P.č.	Názov tovaru	Počet	MJ	Cena za MJ bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena za MJ s DPH	Cena celkom s DPH
1	Cestov.kolienka malé 400 g	220	ks	0,252	55,41	0,302	66,49
2	Cestov. tarhoňa bezvaječ. 400g	290	ks	0,252	73,04	0,302	87,64
3	Niřovky vaječné 200g	300	ks	0,538	161,46	0,646	193,75
4	Slov. ryža nevaj. 400g	180	ks	0,252	45,33	0,302	54,40
5	řpagety 400g	150	ks	0,252	37,78	0,302	45,33
6	Cestov. abeceda nevaječ. 400g	35	ks	0,426	14,89	0,511	17,87
7	Vretená nevaječ.400g	65	ks	0,252	16,37	0,302	19,64
8	Fliačky nevaječ.400g	200	ks	0,252	50,37	0,302	60,44
9	Rezance široké 500g vaječné	150	ks	0,413	61,93	0,495	74,31
10	Krupica detská500g	90	ks	0,311	27,95	0,373	33,53
11	Múka hladká OO 1kg	320	kg	0,322	103,04	0,386	123,65
12	Múka hrubá 1kg	260	kg	0,322	83,72	0,386	100,46
13	Múka polohrubá 1kg	250	kg	0,322	80,50	0,386	96,60
14	Ryža guľatozr.1kg	600	kg	0,644	386,40	0,773	463,68
15	Ovsené vločky 400g	50	ks	0,311	15,53	0,373	18,63
16	Sójová granula 90g	10	ks	0,253	2,53	0,304	3,04
17	Pernik pardubický máčaný 60g jahoda,čučoriedka	850	ks	0,175	148,58	0,210	178,30
18	Cukor kryšt. 1kg	590	kg	0,600	354,00	0,720	424,80
19	Cukor práškový 1 kg	60	kg	0,633	37,95	0,759	45,54
20	Granko 450g	60	ks	2,855	171,33	3,427	205,59
21	Kakao100g	70	ks	0,374	26,16	0,449	31,40
22	Čok. tyčinka Deli 35 g	450	ks	0,297	133,52	0,356	160,22
23	Delissa mliečna 0,33 g	450	ks	0,208	93,67	0,250	112,40
24	Delisa lieskovo-oriešková 33 g	500	ks	0,208	104,08	0,250	124,89
25	Čok.tyčinka KOKO 35 g	150	ks	0,270	40,54	0,324	48,65
26	Čok.tyčinka Milena mliečna 32 g	150	ks	0,282	42,26	0,338	50,72
27	Krémové figúrky mliečne 400g	3	ks	3,555	10,66	4,266	12,80
28	Vianočná kolekcia 400 g	4	ks	4,562	18,25	5,474	21,90
29	Salónky želé, ovocné 500g	8	ks	4,442	35,54	5,331	42,65
30	Piškoty detské 120g	50	ks	0,242	12,08	0,290	14,49
31	Cukor vanilkový 20g	120	ks	0,029	3,45	0,035	4,14
32	Napolit.Vesna 50 g	350	ks	0,281	98,21	0,337	117,85
33	Napolit.Horalky 50 g	330	ks	0,253	83,49	0,304	100,19
34	Napolit.Tatranky 33 g	500	ks	0,159	79,35	0,190	95,22

35	Napolit. Romanca keks 40g	320	ks	0,185	59,25	0,222	71,10
36	Today donut s karamel.plnkou 50g	200	ks	0,213	42,55	0,255	51,06
37	Kávenky 50g	300	ks	0,242	72,45	0,290	86,94
38	Fazuľa 500g	70	ks	0,592	41,46	0,711	49,75
39	Šošovica 500g	50	ks	0,621	31,05	0,745	37,26
40	Hrach suchý 500g	60	ks	0,253	15,18	0,304	18,22
41	Hrášok steriliz.400g	70	ks	0,367	25,68	0,440	30,82
42	Lečo steriliz.680g	100	ks	0,572	57,16	0,686	68,59
43	Rajčínový pretlak 140g	150	ks	0,229	34,33	0,275	41,19
44	Rajčínový pretlak 700g	30	ks	0,679	20,36	0,814	24,43
45	Fazuľové struky sterilizované 660g	50	ks	0,656	32,78	0,787	39,33
46	Uhorky steril. 680g	300	ks	0,643	192,86	0,771	231,43
47	Cesnak. pasta 200g	100	ks	0,679	67,85	0,814	81,42
48	Červená repa 650g	230	ks	0,482	110,83	0,578	132,99
49	Kapusta kvasená 640g	50	ks	0,493	24,67	0,592	29,60
50	Kapusta kvasená 3500 g	60	ks	1,944	116,61	2,332	139,93
51	Šampiony steril. 400 g	45	ks	0,597	26,86	0,716	32,23
52	Kečup jemný sladký 900g	10	ks	0,679	6,79	0,814	8,14
53	Petržlenová vňať 7g	80	ks	0,115	9,20	0,138	11,04
54	Džem jahodový 340g	35	ks	0,989	34,62	1,187	41,54
55	Džem marhuľový 340g	20	ks	0,989	19,78	1,187	23,74
56	Džem malinový 340 g	40	ks	0,989	39,56	1,187	47,47
57	Lekvár slivkový 440g	80	ks	0,943	75,44	1,132	90,53
58	Kompot jahodový 410g	20	ks	0,677	13,55	0,813	16,26
59	Kompot slivkový 660g (bez kôstok)	90	ks	0,651	58,58	0,781	70,30
60	Kompot broskyňa 820g	130	ks	0,840	109,14	1,007	130,96
61	Kompot marhuľa 690 g	100	ks	0,919	91,89	1,103	110,26
62	Kompot višňový 700g (bez kôstok)	120	ks	1,034	124,06	1,241	148,87
63	Kompot mandarín. 312g	60	ks	0,654	39,26	0,785	47,11
64	Med 500g	8	ks	1,898	15,18	2,277	18,22
65	Sirup 700 ml	260	ks	0,564	146,51	0,676	175,81
66	Droždie pekáč. 500g	40	ks	0,767	30,68	0,920	36,82
67	Droždie sušené 10g	100	ks	0,179	17,94	0,215	21,53
68	Citrodeko 70g	175	ks	0,253	44,28	0,304	53,13
69	Horčica plnotučná 350g sniko	100	ks	0,660	66,01	0,792	79,21
70	Korenie celé 20g	12	ks	0,299	3,59	0,359	4,31
71	Korenie nové 15 g	6	ks	0,228	1,37	0,273	1,64
72	Korenie mleté 20g	80	ks	0,299	23,92	0,359	28,70
73	Korenie poliev. 185g	115	ks	0,610	70,09	0,731	84,11
74	Majoránka 5g	40	ks	0,120	4,78	0,144	5,74
75	Paprika mletá sladká 40g	300	ks	0,311	93,15	0,373	111,78
76	Bobkový list 10g	6	ks	0,216	1,30	0,259	1,56
77	DIA cereálky celozrnné 30 g	80	ks	0,207	16,56	0,248	19,87
78	Vegeta 200g	40	ks	0,920	36,80	1,104	44,16

79	Klinčeky celé 20g	3	ks	0,383	1,15	0,460	1,38
80	Soľ 1 kg	160	ks	0,184	29,44	0,221	35,33
81	Hrozienka 100g	10	ks	0,299	2,99	0,359	3,59
82	Škorica mletá 20g	15	ks	0,115	1,73	0,138	2,07
83	Ocot 8% 1 l	30	ks	0,265	7,94	0,317	9,52
84	Palmarin 250g	210	ks	0,472	99,02	0,566	118,82
85	Olej 1 l	510	ks	0,978	498,53	1,173	598,23
86	Rasca celá 20g	50	ks	0,160	7,99	0,192	9,59
87	Čaj pigi 30g	220	krab	0,628	138,14	0,753	165,77
88	Čaj Letná záhrada 40g	100	krab	0,345	34,50	0,414	41,40
89	Čaj lesná zmes 40g	100	krab	0,345	34,50	0,414	41,40
90	Čaj Tropická zmes 40g	70	krab	0,460	32,20	0,552	38,64
91	Náp. sladený 2 l prichuť cola /Spirit/	150	ks	0,300	45,00	0,360	54,00
92	Náp. sladený 2 l prich. malina /Spirit/	150	ks	0,300	45,00	0,360	54,00
93	Náp. sladený 2 l prich. hrozno /Spirit/	150	ks	0,300	45,00	0,360	54,00
94	Náp. sladený 2 l prich. pomar. /Spirit/	150	ks	0,300	45,00	0,360	54,00
95	Minerálna voda Zlatá studňa 1,5 l jemne sytená	430	ks	0,300	129,00	0,360	154,80
96	Minerálna voda Mitická 1,5l jemne perlivá	200	ks	0,368	73,60	0,442	88,32
97	Umelé sladidlo 10g	18	ks	0,458	8,24	0,549	9,89
98	Kávov.zmes Melta 500g	15	ks	0,690	10,35	0,828	12,42
99	Oblátky vianoč.	40	ks	0,196	7,82	0,235	9,38
100	Paštéta Majka 120g	60	ks	0,483	28,98	0,580	34,78
101	Paštéta Svačinka 190g	150	ks	0,552	82,80	0,662	99,36
102	SUPER krém 115 g	90	ks	0,265	23,81	0,317	28,57
103	Paštéta hydínová 115 g	90	ks	0,242	21,74	0,290	26,08
104	Paštéta Extra krém 48g	90	ks	0,196	17,60	0,235	21,11
105	Hydínový krém 48g	90	ks	0,104	9,32	0,124	11,18
106	Luncheon 400g	40	ks	0,621	24,84	0,745	29,81
107	Prášok do pečiva 13g	80	ks	0,026	2,12	0,032	2,54
108	Pudingový prášok BEBE 250g	20	ks	1,196	23,92	1,435	28,70
109	Zlatý klas 40g	50	ks	0,127	6,33	0,152	7,59
110	Vianočný balíček	52	ks	1,725	89,70	2,070	107,64
111	Zmes suš. Húb 20g	35	ks	1,070	37,43	1,283	44,92
112	Detická výživa 190g	150	ks	0,288	43,13	0,345	51,75
113	Vajcia 65 g M	5000	ks	0,160	800,00	0,192	960,00
114	Krúpy 500 g	8	ks	0,276	2,21	0,331	2,65
115	Hrástka 500 g	20	ks	0,719	14,38	0,863	17,25
116	Mak mletý 1 kg	5	ks	2,864	14,32	3,436	17,18
117	Chren ster. 160 g	30	ks	0,300	9,00	0,360	10,80
118	Dia uhorky ster. 660 g	5	ks	0,800	4,00	0,960	4,80
119	Dia kompót marhule 660g	20	ks	1,000	20,00	1,200	24,00
120	Dia červená repa 330g	10	ks	0,600	6,00	0,720	7,20

121	Dia detská výživa	15	ks	0,500	7,50	0,600	9,00
122	Dia džem lesná zmes 230g	6	ks	0,800	4,80	0,960	5,76
123	Dia džem marhuľa 230g	6	ks	0,840	5,04	1,008	6,05
124	Dia džem 20g porciovaný jahoda	120	ks	0,080	9,60	0,096	11,52
125	džem 20g porciovaný čučoriedka	120	ks	0,060	7,20	0,072	8,64
126	Dia piškóty	12	ks	0,720	8,64	0,864	10,37
127	Dia sirup 1 l	45	ks	0,230	10,35	0,276	12,42
128	Dia oblátky ELA 40g vanilka	80	ks	0,279	22,36	0,335	26,83
129	Dia oblátky ELA 40g lieskovce	80	ks	0,279	22,36	0,335	26,83
130	Diabeta 100g venčeky	40	ks	0,561	22,45	0,673	26,94
131	Dia čokoláda 50g horká	12	ks	0,800	9,60	0,960	11,52
132	Sardinky v oleji 125g	100	ks	0,482	48,19	0,578	57,82
133	Tatarská omáčka 315 ml	20	ks	0,656	13,11	0,787	15,73
134	Smotana sušená 200g	20	ks	0,633	12,65	0,759	15,18
135	Diabeta smotanová 32g peč.LM	30	ks	0,300	9,00	0,360	10,80
136	Maslo RAMA 500 g	80	ks	1,600	128,00	1,920	153,60
					7 794,78		9 353,74

Navrhovaná zmluvná cena bez DPH:

Výška DPH:

Navrhovaná zmluvná cena s DPH:

7 794,78

1 558,96

9 353,74

V Piešťanoch 30. novembra 2017

Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti